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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 10. november 2017 stillet føl-
gende spørgsmål nr. 71 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besva-
res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 71: 

”Har Børne- og Socialministeriet eller andre offentlige myndigheder undersøgt, 
hvilke eventuelle langtidsskadeeffekter et virke som sugar babe (kvinde) eller 
boy toy (mand) har haft på de berørte (socialt og psykologisk), og hvis ikke, 
påtænker regeringen så at få afdækket, om der er skadevirkninger på de berørte?” 

Svar: 

Børne- og Socialministeriet har ikke kendskab til, at der er foretaget undersøgelser af 
eventuelle langtidsskadevirkninger af gråzoneprostitution.  
 
Partierne bag satspuljen har med satspuljeaftalen for 2018 afsat 10 mio. kr. til at fore-
bygge, at unge etablerer prostitutionslignende relationer, herunder sugardating. Med 
aftalen er samtlige midler til området prioriteret i en pulje, som kan søges af private og 
frivillige organisationer på ungeområdet og private og frivillige organisationer med 
viden om unge i prostitutionslignende relationer. Aftalen indeholder således ikke en 
prioritering af midler til systematisk vidensindsamling om målgruppen, omfanget eller 
skadevirkninger af sugardating eller sammenhængen mellem gråzoneprostitution og 
almindelig prostitution.  
 
Selvom der ikke er foretaget deciderede undersøgelser på området, kan Børne- og 
Socialministeriet oplyse, at LivaRehab og Reden Ung begge har initiativer på området, 
hvor der gennem oplysning, rådgivning og uddannelse af fagfolk arbejdes for at fore-
bygge gråzoneprostitution. RedenUng har gennem projektet Gråzoner, som er delvist 
finansieret af satspuljen (Udviklingspuljen 2014), indsamlet erfaringer omkring gråzo-
neprostitution. Af deres erfaringer fremgår det, at nogle unge oplever afhængighed af 
gaverne, som gør det vanskeligt at fastholde grænser, hvor de unge ender med at føle 
sig fastlåst i et liv, de ikke ønsker. RedenUng påpeger også, at der er tegn på, at unge 
som i forvejen er psykisk sårbare, er i større fare for at sidde fast i prostitution. Re-
denUng fremhæver derudover, at der mangler systematisk viden omkring mønstre og 
konsekvenser af gråzoneprostitution.  
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